
平 成 ２ ９ 年 ２ 月 吉 日 

代 表 選 手  各 位 

東 京 都 卓 球 連 盟 

 

 

『 T O K Y O  O P E N  2 0 1 7  第 6 9 回 東 京 卓 球 選 手 権 大 会 』  

諸 連 絡 に つ い て 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、標記大会について、下記のとおり実施することになりましたので、お知らせいたします。 

記 

(１)期  日  平成２９年３月１日(水)～５日(日) 

(２)会  場  東 京 体 育 館 

東京都渋谷区千駄ヶ谷１－１７－１ / ℡０３(５４７４)２１１１ 

(ＪＲ中央・総武線各停「千駄ヶ谷」駅下車、都営地下鉄大江戸線「国立競技場(東京体育館前)」駅下車Ａ４出口) 

(３)主  催  東 京 都 卓 球 連 盟 

(４)後  援  東京都、公益財団法人東京都体育協会 

(５)協  賛  ミズノ株式会社、日本卓球株式会社 

(６)協  力  協和発酵バイオ株式会社、シチズン時計株式会社、株式会社太田胃散 

(７)日  程  ※大会前日にも、選手受付および練習ができます。 

３月１日は開場後、試合開始時間まで競技フロアにて練習が出来ます。 

 
開場 

受付開始 
競 技 時 間 開会式 閉会式 サブアリーナ練習時間 

２月２８日(火) １５：００     １５：００～１９：００ 

３月 １日(水) ８：３０ １１：００ ～ １９：００ １０：００  試合で使用いたします 

３月 ２日(木) ８：３０   ９：００ ～ １８：３０   ８：３０～１８：００ 

３月 ３日(金) ８：３０   ９：００ ～ １８：３０   ８：３０～１８：００ 

３月 ４日(土) ８：３０   ９：００ ～ １８：３０   ８：３０～１８：００ 

３月 ５日(日) ８：３０   ９：００ ～ １６：３０  １６：４０ ８：３０～１２：００ 

◇練習について：上記の練習時間は東京体育館サブアリーナにて練習していただけます。 

練習会場は限りあるスペースですので譲り合ってご使用ください。 

(８)試合方法  各種目ともトーナメント方式による。 

         男子シングルス５回戦、女子シングルス４回戦からは７ゲームマッチ、他はすべて 

５ゲームマッチで行う 。    

※男子シングルスは１～４回戦までを第１ステージ、５回戦から第２ステージ、 

          女子シングルス、男子ダブルスは１～３回戦までを第１ステージ、４回戦から 

第２ステージ、女子ダブルスは１～３回戦までを第１ステージ、４回戦から 

第２ステージとします。シード選手は第２ステージからの出場とします。 

(９)ル ー ル 

①現行の日本卓球ルールによる。 

  ②使用球は(公財)日本卓球協会公認プラスチック球ニッタク４０mm ホワイトとする。 

  ③同じユニフォームの対戦を避けるため、色の異なった２種類以上のユニフォームを持参すること。 



 

(10)開会式について 

３月１日(水)午前１０時より開会式を行いますので、参加可能な選手は９時５０分までに東京 

体育館観客席にご着席願います。 

(11)選手証・引率証・ベンチコーチ証ついて / 選手証によるプログラム・参加章引換について 

▽選手証・・・選手証は選手１名につき１枚発行いたします。   

▽引率証・・・高校生以下選手所属の学校・チームに対し１枚、中学生以下選手１名につき１枚、 

       男女ナインティ選手１名につき１枚を発行いたします。その他は発行いたしません 

ので、別途入場券をご購入ください。 

  ▽ベンチコーチ証（リボン）・・・選手１名につき１枚、受付時に配布いたします。 

  選手証・引率証が大会１週間前までに届かない場合は、各都道府県卓球協会(連盟)に申し出ること。 

  ▽選手証・引率証 取扱い注意点▽ 

  ●選手証および引率証は、体育館やアリーナへ入場する際にご提示いただきますので、必ずご本人 

にお渡しください。※ベンチコーチ証のみでは入場できません。別途入場券をご購入ください。 

  ●プログラム・参加章の引換は選手受付所にて行います。選手証の引換欄にチェックを入れ、引換

を行いますので、選手証を係員にお渡しください。(引率証は引換対象外) 

●選手証および引率証は、選手受付所にてお渡しするケースに入れ、会場内では常に首から下げ、 

ご着用ください。 

●体育館への入場の際は、表面・日付欄にチェックをしますので、ケースから出して、係員にお渡 

しください。また、再入場の際は、ブラックライトで確認を行います。必ず再入場スタンプを押 

してから、外出してください。 

●選手証および引率証を他人に貸す・譲渡する等の行為は禁止です。絶対におやめください。 

●選手証および引率証のお忘れ・紛失等の際は、入場券と同額の再発行手数料をいただきますので、 

あらかじめご了承の上、十分ご注意ください。 

 

(12)入場口について 

  選手証・引率証をお持ちの方は、北西出入口(スロープ口)をお使いください。 

  関係者の方や一般のお客様は、西出入口(メイン入場口) をお使いください。 

(13)組合せ・タイムテーブル・宿泊案内について 

組合せ・タイムテーブルは、東京都卓球連盟ホームページ(http://tttf.jp/)にて２月下旬頃発表 

いたしますので、各自でご確認くださいますよう、お願いいたします。 

また、宿泊については同ホームページ内、大会情報にて御案内いたしますので、各自でご確認くだ 

さいますよう、お願いいたします。 

(14)その他 

①平成２８年度(公財)日本卓球協会指定ゼッケンを着用してください。 

②会場に持ち込んだゴミは持ち帰っていただくことになっております。ご協力ください。 

③駐車場がありませんので車でのご来場はご遠慮ください。 

④館内はすべて禁煙です。屋外に設置いたします所定の喫煙所以外では、絶対にたばこを吸わない 

よう、お願いいたします。  

  ⑤大会中の食事については、会場に売店があり、また周辺にはレストラン等もございますが、混雑 

する可能性もございますので、なるべく各自で御手配くださいますようお願い申し上げます。 

⑥その他、お問い合わせは 当連盟事務局(☎０３－５３８９－２９６５) までお願いたします。 

 

 



  

(15)競技日程 

※競技日程は変更となる場合もございます。あらかじめご了承ください。 

 

 男女ハイエイティおよび男女ナインティは１回戦～決勝まで２日目・３月２日（木）に行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 日 程 

種 目 
３月１日(水) ３月２日(木) ３月３日(金) ３月４日(土) ３月５日(日) 

男子シングルス   １ ～ ３ 回 戦 ４ ～ ６ 回 戦 ７回戦～決勝 

女子シングルス   １ ～ ３ 回 戦 ４ ～ ５ 回 戦 ６回戦～決勝 

男子ダブルス  １ ～ ３ 回 戦 ４ ～ ６ 回 戦 ７回戦～決勝  

女子ダブルス  １ ～ ３ 回 戦 ４ ～ ５ 回 戦 ６回戦～決勝  

男 子 年 代 別 
１ ・ ２ 回 戦 

（一部３回戦） 
３回戦～決勝    

女 子 年 代 別 
１ ・ ２ 回 戦 

（一部３回戦） 
３回戦～決勝    

男子ジュニア    １ ～ ３ 回 戦 ４回戦～決勝 

女子ジュニア    １ ～ ３ 回 戦 ４回戦～決勝 

男子カデット    １ 回 戦 ２回戦～決勝 

女子カデット    １ 回 戦 ２回戦～決勝 

● 入 場 料 ● 

一 般 １，０００円 / 中高生 ５００円  ※小学生以下無料 

＜ 当 日 券 の み ＞ 午前８時２０分より販売開始 

 

※座席数が限定されておりますので、荷物をイスの上に置かないよう、ご協力ください。 

※会場内において、フラッシュを使用してのカメラ撮影を禁止いたします。また、三脚および一脚を 

使用しての撮影や、他のお客様の迷惑となる撮影はおやめください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東 京 都 卓 球 連 盟 

【 来 年 度 開 催 告 知 】 

T O K Y O  O P E N  2 0 1 8  第 7 0 回 東 京 卓 球 選 手 権 大 会 

期  日  平成３０年 3 月６日(火) ～ １１日 (日) 

会  場  東 京 体 育 館  

 

☆来年度より大会日程が６日間となる予定です。 


